1
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2017 № 690
р.п. Шимск
	О внесении изменений в      муниципальную программу «Развитие молодежной политики и культуры на территории Шимского городского   поселения на 2017-2019 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Шимского муниципального района от 27.12.2016 № 596, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие молодежной политики и культуры на территории Шимского городского поселения на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Шимского муниципального района от 24.12.2015 № 420 (Далее - Программа):

1.1. Изложить план мероприятий подпрограммы «Развитие культуры на территории Шимского городского поселения на 2017-2019 годы» Программы в прилагаемой редакции (Приложение 1).

1.2. Изложить план мероприятий подпрограммы «Развитие молодежной политики на территории Шимского городского поселения на 2017-2019 годы» Программы в прилагаемой редакции (Приложение 2).

2. Контроль за выполнением постановления возложить на Грищук А.Д., заместителя Главы администрации – председателя комитета по социальной защите населения Администрации муниципального района.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Первый заместитель

Главы администрации
муниципального района                               В.А. Ковалев

	Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального района

от 07.07.2017 № 690

ПЛАН

мероприятий подпрограммы «Развитие культуры

на территории Шимского городского поселения на 2017-2019 годы»

	№ п/п
	Описание события
	Дата
проведения
	Объем средств
(руб.)
	Ответственный исполнитель

	1.
	Фестиваль детского самодеятельного творчества «Надежды России»
	май

	1000,00
	Комитет культуры и архивного дела

	2.
	Чествование юбиляров
	в течение
года
	3500,00
	Комитет культуры и архивного дела

	3.
	Фестиваль  «Надежды России»
	II квартал

	1000,00
	Комитет культуры и архивного дела

	4.
	День деревни Веряжа
	июнь

	2500,00
	Комитет культуры и архивного дела

	5.
	День деревни Мстонь
	июль

	2500,00
	Комитет культуры и архивного дела

	6.
	День деревни Мшага Ямская
	июль

	2500,00
	Комитет культуры и архивного дела

	7.
	День посёлка Шимск:

- чествование молодожёнов,

супружеских пар-юбиляров,

- приобретение баннера для сцены;

- приобретение оборудования для организации презентационных площадок, выставки ремесленников;

- приобретение консолей для украшения улиц поселка;

- приобретение тканей и пошив костюмов для участников самодеятельности;

- приобретение сувенирной продукции;

- организация фейерверка;

- организация светового и звукового оформления праздника.
	август

	254000,00

	Комитет культуры и архивного дела

	8.
	День деревни Коростынь
	август

	2500,00
	Комитет культуры и архивного дела

	9.
	День памяти жертв политических репрессий
	октябрь

	500,00
	Комитет культуры и архивного дела

	Итого:

	270 000,00

	Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального района

от 07.07.2017 № 690

ПЛАН
мероприятий подпрограммы «Развитие молодёжной политики

на территории Шимского городского поселения на 2017-2019годы»
	№

п/п
	Название мероприятий
	Сроки

проведения
	Затрачиваемые

средства (руб.)
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Торжественное вручение паспортов 14-летним гражданам

(4 мероприятия)
	март

июнь

сентябрь

декабрь
	2000,0
	Комитет культуры и архивного дела

	2.
	Молодёжная акция «Георгиевская ленточка», посвящённая Дню Великой Победы
	апрель-

май
	1000,0
	Комитет культуры и архивного дела

	3.
	Праздник «Наша общая Победа», посвященный дню Великой Победы с участием людей старшего поколения и молодежи
	май
	2000,0
	Комитет культуры и архивного дела

	4.
	Районный праздник «День молодежи»:

- чествование активной молодежи
	июнь
	2000,0
	Комитет культуры и архивного дела

	5.
	Районный праздник: «День семьи, любви и верности», посвящённый памяти Петра и Февронии Муромских.

Акция «Ромашка»
	июль
	2000,0
	Комитет культуры и архивного дела

	6.
	День посёлка Шимск:
- парад детских колясок;

- вручение памятных знаков новорождённым.
	август
	3500,0
	Комитет культуры и архивного дела

	7.
	Районный праздник «Ты  женщина - и мать, и символ красоты», посвященный Дню матери
	ноябрь
	2000,0
	Комитет культуры и архивного дела

	8.
	Районный волонтерский форум «Искусство добра»
	декабрь
	2000,0
	Комитет культуры и архивного дела

	9.
	Празднование 100-летия органов ЗАГС России, чествование:

- молодых семейных пар.
	декабрь
	3500,0
	Комитет культуры и архивного дела

	ИТОГО:

	20 000,0

_________________________________